dicto pretextu hic inserere necesse fuit 3.

Dagobertus, rex Francorum, vir illuster*. Si ea quae opportu-

nitatibus aecclesiarum vel s^cerdotum pertinent, libenter pres-

tamus vel ad effectum perducimus, retributorem Dominum exinde

habere confidimus, et nobis ad mercedem vel stabilitatem regni

nostri in Dei nomine pertinere confidimus.

Igitur compertum sit omnibus fidelibus nostris praesentibus et

futuris, quia miserunt ad nostram clementiam Hadoindus, Ceno-

mannis urbis venerabilis episcopus, et Sigrannus, abbas de mo-

nasterio Anisolae; quorum missi nobis innotuerunt, et per epistolas

praedictorum virorum adsensum et deprecationem confîrmaverunt

dicentes : eo quod praedictum monasteriolum Anisolae, per titulum

precariae, supplicasset praedictus Sigrannus abbas ad suum supra

nominatum^ Hadoindum episcopum, in quo etiam monasteriolo

domnus Karileffus corpore requiescit, quod et ipse construxit, et

in dedicatione aecclesiae^ domno Innocente praefate urbis

episcopo, per strumenta cartarum tradidit
;
quod etiam in bene-

ficium per precariam jam dictus abbas a supradicto Hadoindo

adeptum habet ; unde et scriptum precariarum nobis eorum

missi ostenderunt, in quibus continebatur qualiter praefatum

monasteriolum a memorato episcopo jam dictus abbas petisset,

atque ab eo beneficialio jure diebus vitae suae percepisset, et ob

(1) Document faux.

(2) Anisolae Hadoindo. Mabillon.

(3) Ann. G37. Pardessus, n» 288.

(4) Inluster. Mabillon.

(5) Citatiim. Mabillon.
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rei firmitatem censum ei per singulos annos solvere spopon-

disset, id est : ad lumen matris aecclesiae iiii'"" libras de cera, et

ad opus fratrum canonicorum in prredicta civitate Deo militan-

tium, in Gêna Domini, plénum modium de ovis, et plenas buti-

culas paratas de optimo vino, et ad opus episcopi camburtam

unam et duos subtalares, per singulos annos, partibus memorati

episcopi vel rectorum ejus persolvere deberet*; petentes ergo

ad nostram miserunt celsitudinem epistolas ambo et missos, ut

super precariam memorati antistitis gratiae ^ fîrmitatis fecissemus

praeceptum, per quod monasteriolum praedictum, memoratus

Sigrannus abbas tutum et securum, dum advixerit, tenere et

possidere cum omni integritate vel supraposito valeret.

Proinde banc nostram auctoritatem memoratis venerabilibus

viris fieri jussimus, per quam praecipimus atque jubemus, ut

praescriptum monasteriolum, sicut niemorato abbati a supra

nominato ^ venerabili Hadoindo episcopo, sibi beneficialio ordine

collatum est, ita deinceps in ejus beneficiaria dominatione et

precaria dictione, diebus vitae suae, absque ulla diminutione *

permaneat, et supra scriptum censum, partibus rectorum ejus-

dem Cenomannice sedis, absque ulla dilatione persolvere stu-

deat. Post ejus vero discessum, ad ejus^ et potestatem memorate

urbis Cenomannice matris aecclesie^ a qua in beneficium illud

accepisse dinoscitur, absque ullius detentione aut contrarietate

revertatur ; ut rectores ejusdem sanctae aecclesiae, quicquid de

eo jure ecclesiastico disponere voluerint, faciant.

Et ut haec auctoritas firmior habeatur , vel per tempera

conservetur, manus nostre subscriptionibus subter eam decre-

vimus roborare.

[GAPUT XIII]

Gesta domni Berarii, Genomannice urbis episcopi, qui fuit

(1) Dehuisset. Mabillon.

(2) Gratin. Mabillon.

(3) Memorato. Mabillon.

(4) Tout ce passage à partir de et precaria est omis par Mabillon.

(5) Lire ad jus.
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TEMPORE ULTIMO GlODOVEI ^ FILII DaGOBERTI ET TEMPORE GlO-

TARII^ ATQUE ThEODERICI 3 FILIORUM EJUS.

[Berarius episcopus circa 658*, f circa 673.

J

Domnus Berarius , Cenomannice urbis episcopus , natione

partim Francus, partim Aquitanicus, orlus ex nobilissimis utrius-

que sexus parentibus, fecit et ordinavit in Cenomaniiica parrochia

monasteriola nonnulla, atque ipsa regulariter degere instituit.

Igitur tempore quo Clodoveus, Dagoberti filius, regni Francorum

sceptra regebat, vir utique nobilissimus et in administratione

publicarum rerum perspicacissimus ; nam cum egregiis polleret

moribus, justis petitionibus servorum Dei non ^ tam facilem

quam devotum praebebat assensum. Qua de re contigit ut ejus

tempore multa per regnum ejus constructa fièrent monasteria,

multaque religiosorum actuum augmentarentur insignia.

Denique inter cetera sui temporis divinorum actuum indicia,

etiam beatorum corporum, Benedicti scilicet, praecipui confesso-

ns Xpisti, sancteque Scholastice virginis ac sororis ejus, qui-

busdam servis Dei ex Galliis in Beneventanam provinciam, divi-

nitus revelatione facta, pro hoc ipso adventantibus, ostensa

(1) Clovis II, t 657.

(2) Clotaire III, roi de Neustrie et de Bourgogne, 657, f 673, d'après Br.

Krusch.

(3) L'art de vérifier les dates fait régner Thierry III de 670 à 691 ; Giry,

d'après Br. Krusch, de 675 à 691 ; l'abbé Vacandard, (Le règne de Thierry III,

dans Revue des questions historiques LIX, 491-506), de 673 (entre le 11 mars

et le 15 mai) à 690. J . Havet qui avait d'abord accepté 675 pour l'avènement